- 2 -

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]__28.06.2021______						                                            № ___592_

г. Ростов-на-Дону

О назначении на территории Ростовской области
ППЭ для проведения ОГЭ по математике 02 июля 2021 года, распределении между ними участников ГИА, членов ГЭК, руководителей и организаторов ППЭ, технических специалистов, медицинских работников, ассистентов

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 16.03.2021 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2021 году», от 12.04.2021 № 162/471 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2021 году», министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 29.12.2018 № 1029 «Об утверждении организационной схемы проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования на территории Ростовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить пункты проведения основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) по математике 02 июля 2021 года и распределить
в них участников согласно приложению № 1.
2. Распределить в пункты проведения экзаменов членов государственной экзаменационной комиссии Ростовской области (далее – члены ГЭК), направляемых в пункты проведения ОГЭ, руководителей пунктов проведения экзаменов, организаторов, технических специалистов, медицинских работников, ассистентов согласно приложению № 2.
3. Государственному бюджетному учреждению Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» (Снежко Г.Е.)  обеспечить:
3.1. Размещение на техническом портале своего официального сайта
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день проведения экзамена кода доступа по расшифровке архива с формами ППЭ в 7 часов 00 минут, кода доступа по расшифровке электронных версий экзаменационных материалов в 9 часов 30 минут по московскому времени 02 июля 2021 года.
3.2. Соблюдение режима информационной безопасности при организации
и проведении ОГЭ в пределах своей компетенции.
3.3. Организационно-технологическое сопровождение проведения ОГЭ.
3.4. Взаимодействие с центрами сканирования и взаимодействия
с областными предметными комиссиями (подкомиссиями) по учебным предметам и областной конфликтной комиссией (подкомиссиями) (далее – ЦС).
4. Членам ГЭК, направляемым в ППЭ, обеспечить:
4.1. Контроль печати экзаменационных материалов по математике, тиражирования аудиозаписи изложения в штабе ППЭ в день проведения экзамена в установленном порядке.
4.2. Соблюдения порядка проведения ОГЭ в ППЭ в соответствии
с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования.
4.3. Передачу использованных экзаменационных материалов, неиспользованных экзаменационных материалов, черновиков в места, определенные органами местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования для обеспечения их хранения.
	5. Руководителям ППЭ обеспечить:
5.1. Организацию и проведение ОГЭ по математике с соблюдением требований нормативных правовых актов и методических материалов по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в ППЭ на всех этапах его проведения, в том числе санитарных и противоэпидемиологических требований.
5.2. Соблюдение требований информационной безопасности на всех этапах организации и проведения ОГЭ в ППЭ.
6. Отделу оценки качества образования (Леонидова К.И.) организовать проведение консультаций и инструктажей для всех категорий участников государственной итоговой аттестации.
7. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить:
7.1. Материально-технические условия для проведения ОГЭ в ППЭ
в соответствии с требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, санитарно-противоэпидемиологическими требованиями.
7.2. Необходимые условия для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
в ППЭ, работы подкомиссий областных предметных комиссий, подкомиссии областной конфликтной комиссии.
7.3. Организацию сопровождения участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
из образовательной организации в ППЭ и по окончании экзаменов обратно
в образовательную организацию.
7.4. В случае необходимости подвоза выпускников в ППЭ – выполнение правил организованной перевозки группы детей автобусами (утверждены постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 № 1527), а также уборку салонов транспортных средств дезинфицирующими средствами, термометрию водителей и сопровождающих, использование водителями и сопровождающими средств индивидуальной защиты.
8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Фатеева А.Е.

Министр							                                   Л.В. Балина

Приказ подготовлен отделом оценки качества образования,
начальник К.И. Леонидова
image1.png